-lDl{24 ìzoz{

$LË@ffi
EDITAL

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE DOIS

posros DE TRABALHo NA cARRETRA E cATEGoRTA DE ASSISTENTE tÉcttlco,
eARA e olvtsÃo oBRAS, AMBTENTE E sERVIços uRBANos

(Aviso (extrato) n!245501202412, publicado no Diário da República, 2." série, n.o 214, de 05i'1 112024ì,

Listagem dos resultados obtidos no método de seleção - Avaliação Psicológica

Nos termos do disposto no n.o I do artigo 22.o da Portaria n.o 23312022, de 9 de setembro, adiante

designada Portaria, publicita-se a lista dos resultados obtidos pelos candidatos no método de

seleção - Avaliação Psicológica, realizada no dia 21 de abril de 2025, a saber:

Gandidato(a)
Resultados da Avaliação

Psicológica

4430 João Manuel de Freitas Branco Melim APTO

4439 Leena Clara de Oliveira de Brito APTO

A447 Micaela José Santos Melim APTO

4451 Nânci Elisabete Melim Vasconcelos APTO

Mais se torna público que verificou o Júri que nenhum dos candidatos apresentados no ponto

anterior obteve um juízo de "Não Apto" no método de seleção - Avaliação Psicológica, bem como

que tenha desistido durante a Prova ou não tenha comparecido à realização desta, pelo que não

há lugar a exclusão de qualquer candidato.

Mais se informa que, nos termos do n.o 1 do artigo 19.o da Portaria, bem como do estabelecido

nos pontos 15.6 e 15.6.1 do Aviso de Abertura do presente procedimento concursal, deliberou o

Júri convocar para a realização do próximo método de seleção - Entrevista de Avaliação de

Competências, apenas parte dos candidatos(as) aprovados(as) no método de seleção -
Avaliação Psicológica, tal como explicitado na ata n.o 5 do Júri, convocados por conjuntos

sucessivos de 10 (dez) candidatos(as), porordem decrescente de classiÍicação, respeitando a

prioridade legal da situação jurídico-funcional, até à satisfação das necessidades, os restantes

candidatos(as) consideram-se excluídos, não lhes sendo aplicado o método de seleção -
Entrevista de Avaliação de Competências.

I
Rua Dr. Nuno Silvestre Teixeira n." 81 , 9400-'162 Porto Santo. Website: cm-portosanto.pt. E-mail:

geral@cm-portosanto.pt* Telefone: 291 980 640* Fax: 291 982 860

Os candidatos aprovados no método de seleção - Avaliação Psicológica, serão oportunamente

convocados para a realização do próximo método de seleção - Entrevista de Avaliação de

Competências, nos termos do artigo 6.o da Portaria.

Porto Santo, 20 de maio de 2025

PRESIDENTE DO JÚRI
Assinado por: ANA BELA
MENDONçA DOS SANTOS
Num. de ldentificação: 10849346
Data: 2025.05.21 16:25;40+01'00'

(Ana Bela Mendonça dos Santos)

M A RCóoGAlnÌ,inuao a" to,'u

ANTONIO
digital por MARCO
ANTÓNIO TELMO

TELMO
SOUSA ro:57:22 +01'oo'

(Marco António Telmo Sousa)

r os É cA R Los ffi tá:; ffjiiïïsiil
VARELA ?;H;ï11eï3'

(José Carlos Varela)

2
Rua Dr. Nuno Silvestre Teixeira n.' 81 , 9400-162 Porto Santo- Website: cm-portosanto.pt* E-mail

geral@cm-portosanto.pt* Telefone: 29'l 980 640" Fax: 291 982 860